АДМИНИСТРАЦИЯ НИЖНЕБОРКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ГОРШЕЧЕНСКОГО РАЙОНА

КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 21 апреля 2025 г. N 20

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ НИЖНЕБОРКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
№77 ОТ 30.11.2023 ГОД «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ

АДМИНИСТРАТИВНОГО РЕГЛАМЕНТА
ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОЙ УСЛУГИ "ДАЧА

ПИСЬМЕННЫХ РАЗЪЯСНЕНИЙ НАЛОГОПЛАТЕЛЬЩИКАМ
И НАЛОГОВЫМ АГЕНТАМ ПО ВОПРОСАМ ПРИМЕНЕНИЯ
МУНИЦИПАЛЬНЫХ НОРМАТИВНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ

О МЕСТНЫХ НАЛОГАХ И СБОРАХ"»

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", от 27.07.2010
N 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг",
постановлением Администрации Курской области от 16.11.2021 N 1200-па "Об
утверждении Плана мероприятий ("дорожной карты") по переходу к организации
предоставления в автономном учреждении Курской области "Многофункциональный центр
по предоставлению государственных и муниципальных услуг" государственных и
муниципальных услуг в полном объеме (в части приема и выдачи документов) с
прекращением предоставления таких услуг в ходе личного приема в исполнительных
органах государственной власти Курской области и органах местного самоуправления
Курской области",   постановляю:

1. Пункт 1.2. Круг заявителей, изложить в новой редакции:

«1.2. Круг заявителей

Заявителями на получение муниципальной услуги являются налогоплательщики,
плательщики сборов и налоговые агенты (далее – Заявитель).

От имени Заявителей запрос о предоставлении муниципальной услуги могут
подавать представители заявителей (далее также именуемые - Заявитель),
уполномоченные в соответствии с законодательством Российской Федерации.»

2.  Пункт 2.4 Срок предоставления муниципальной услуги, в том числе с учетом
необходимости обращения в организации, участвующие в предоставлении муниципальной
услуги, срок приостановления предоставления муниципальной услуги, срок выдачи
(направления) документов, являющихся результатом предоставления муниципальной
услуги, изложить в новой редакции:

«2.4. Срок предоставления муниципальной услуги, в том числе с учетом
необходимости обращения в организации, участвующие в предоставлении муниципальной
услуги, срок приостановления предоставления муниципальной услуги, срок выдачи

consultantplus://offline/ref=0598E9FF66A58709F58479199E4F6577DB44B36C83F0657E2091103FA0FAA32658B8373E60D4F6D5BD9CCE64BF79129EF99A9C812E098965A54DG
consultantplus://offline/ref=0598E9FF66A58709F58479199E4F6577DB47B16E83F4657E2091103FA0FAA32658B8373E60D4F7DDBE9CCE64BF79129EF99A9C812E098965A54DG
consultantplus://offline/ref=0598E9FF66A58709F584790F9D233F7BD849EC608BF1682D75CE4B62F7F3A9711FF76E6E2481FAD6B3899B34E52E1F9EAF43G

(направления) документов, являющихся результатом предоставления муниципальной
услуги.

Уполномоченный орган в соответствии с частью 3 статьи 34.2 части первой
Налогового кодекса Российской Федерации в течение двух месяцев со дня поступления
заявления и документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, в
Уполномоченном органе направляет Заявителю способом, указанным в заявлении, один
из результатов, указанных в пункте 2.3 настоящего Административного регламента.

По решению руководителя (заместителя руководителя) Уполномоченного органа
указанный срок может быть продлен, но не более чем на один месяц.

Срок приостановления предоставления муниципальной услуги не предусмотрен.

Срок выдачи (направления) документов, являющихся результатом предоставления
муниципальной услуги, - не позднее 3 (трех) рабочих дней со дня принятия решения.»

3. Настоящее постановление подлежит размещению  на официальном сайте
Администрации Нижнеборковского сельсовета в информационно-телекоммуникационной
сети "Интернет".

4. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Нижнеборковского сельсовета
Горшеченского района                                                                              С.Н.Шатохина